

## WELCOME – 8<sup>TH</sup> & 10<sup>TH</sup> November 2024



**TABERNAACLE OF CHRIST**  
**(SKUDAI) 42-44 Jalan Ronggeng 11,**  
**Taman Skudai Baru**

### THIS WEEK'S SERVICE & MINISTRIES

**TUESDAY (PRAYER) – 8.00PM**

**FRIDAY WORSHIP SERVICE – 8:00PM**

வெள்ளிக்கிழமை ஆராதனை

**(BEGINS WITH PRAYER AT 7:45PM)**

**SUNDAY WORSHIP SERVICE – 9:00AM**

ஞாயிற்றுக்கிழமை ஆராதனை

### CONTACT US

**CHURCH OFFICE: 07-5716317**

**SIS. ESTER: 016-7043485**

**PS.ARPUTHARAJ: 014-3180684**

**(After 5pm)**

**PS.YAGAVAN : 011-16183627**

**(After 4pm)**

**Facebook: Toc Skudai**

**Youtube : Tabernacle of Christ**

**Email : [tocchurch20@gmail.com](mailto:tocchurch20@gmail.com)**

**Website: [www.tocmalaysia.com](http://www.tocmalaysia.com)**

### EVENTS & PROGRAMS

#### Proposed Christmas Program.

**TOC Skudai Christmas Dinner Fellowship – 14<sup>th</sup> December 2024 (Saturday)**

கிறிஸ்துமஸ் ஐக்கிய விருந்து (ஸ்கூடாய்) – Time: 7.00pm. (சனிக்கிழமை)

**TOC Ulu Tiram Christmas Dinner Fellowship – 21<sup>st</sup> December 2024 (Saturday)**

கிறிஸ்துமஸ் ஐக்கிய விருந்து (உலு திராம்)

**TOC Skudai Christmas Carolling – 21<sup>st</sup> – 23<sup>rd</sup> December 2024**

ஸ்கூடாய் கிறிஸ்துமஸ் கேரலிங்

**TOC Ulu Tiram Christmas Service – 24<sup>th</sup> December 2024**

உலு திராம் கிறிஸ்துமஸ் ஆராதனை – Time: 8pm

**TOC Skudai Christmas Service (Wednesday) – 25<sup>th</sup> December 2024**

ஸ்கூடாய் கிறிஸ்துமஸ் ஆராதனை – Time: 9.00am. (புதன்கிழமை)

**New Year Service**

புத்தாண்டு ஆராதனை

### ANNOUNCEMENT

- 1) We welcome all those who are here for the first time. Kindly contact the service team members (those with badges) for assistance.
- 2) Today (Sunday) we will distribute 200 packets of food to the poor around JB. You may join us. Kindly contact Bro.Ganabathy.
- 3) TTC Lectures – Dr. Leonard  
Topic : Messiah  
Date : 15<sup>th</sup> and 16<sup>th</sup> November 2024  
Time : 9.30am to 12.30noon. (Lunch is provided)
  - The early Jews were expecting a ‘political Deliverer’. How did Paul and the early Christian come to know him as the promised Messiah?
- 4) **Next Year Worship Service (2025)**
  - a. Saturday service at 8pm. (1<sup>st</sup> Service)
  - b. Sunday service at 9am. (2<sup>nd</sup> Service)
  - c. Church School at 9am. (Church School) – 3<sup>rd</sup> floor.
  - d. Youth meeting at 11am. (Youth meeting) – 3<sup>rd</sup> floor.
  - e. Lunch fellowship at 11am.
- 5) By December (Christmas) we want to paint and face-lift the church. If you know of any professional painters, please refer to Pastor.Arputharaj.
- 6) As for the establishment of Southern Institute of Theology, we intend to upgrade the 3<sup>rd</sup> flood hall to a class room setting. Any suggestions please meet Pastor Arputharaj.
- 7) We have already installed Stair-Lift for the church. It is Strictly for those who are unable to walk up the stairs. Please wait for Ushers to direct you.
- 8) **Southern Institute of Theology (SIT)**  
In Collaboration with STM we will be beginning this theological Training Institute beginning of next year. Courses offered will be Certificate and Diploma. Taught by qualified Lectures. Graduation in STM. (STM syllabus, and STM marked papers). From here you can work towards your theological degree. Please pray for this ministry. (First it will be in English then in Tamil). More information will come soon.
  - Please be informed that we have four ministerial students studying through the blessings of TOC. (1) Bro.Solomon (2) Bro.Melvin (3) Bro.James and (4) Bro.Thavithu Raja.
- 9) Please be informed that we have a prayer request box at the staircase. You may write your request and drop it in the box. We will pray for it on every Tuesdays.

11). Missions to India – Dates June 12<sup>th</sup> to 17<sup>th</sup> 2025. Building Churches in two places in Chennai. Kappivakkam : RM11,500. Thachur : 11,000. We will still be looking for another two churches to build.

- You may also want to contribute towards the building of the churches. Please give your donation to Sis.Ester David.

12). Church School every Friday at 8pm. Parents please send your children. We have more teachers and more plans for the children. All children do come and join us.

13). You may contribute to the poor at the Care Table '121' placed in front of the church. If anyone of you are aware of needy people who need help, please do contact Bro.Solomon or Bro.Peter Salathe.

### அறிவிப்புகள்

1. முதல் முறையாக சபைக்கு வந்துள்ள அனைவரையும் வரவேற்கிறோம். உதவிக்கு ஊழியக் குழு உறுப்பினர்களை தொடர்பு கொள்ளவும்.
2. இன்று (ஞாயிறு) ஜேபியைச் சுற்றியுள்ள ஏழைகளுக்கு 200 உணவுப் பொட்டலங்கள் கொடுக்கப்படும். நீங்களும் எங்களுடன் வந்து கலந்துகொள்ளலாம். தயவுசெய்து சகோதரன் கணபதியை தொடர்பு கொள்ளவும்.
3. TTC விரிவுரையாளர் - டாக்டர் லெனார்ட் வருகிறார்  
தலைப்பு : மேசியா  
தேதி : 15 மற்றும் 16 நவம்பர் 2024 (மதிய உணவு கொடுக்கப்படும்)
  - ஆரம்பகால யூதர்கள் 'அரசியல் தலைவரை' எதிர்பார்த்தனர். பவுலும், ஆரம்பகால கிறிஸ்தவர்களும் எப்படி அவரை வாக்குப்பண்ணப்பட்ட மேசியா என அறிந்து கொண்டார்கள்?
4. **அடுத்த ஆண்டு ஆராதனைகள் (2025)**  
அ) இரவு 8 மணிக்கு, சனிக்கிழமை ஆராதனை நடைபெறும். (1 ஆராதனை)  
ஆ) காலை 9 மணிக்கு, ஞாயிற்றுக்கிழமை ஆராதனை நடைபெறும். (2 ஆராதனை)  
இ) காலை 9 மணிக்கு சபை பள்ளி நடைபெறும், (3வது தளத்தில் நடைபெறும்).  
ஈ) காலை 11 மணிக்கு வாலிபர் கூட்டம் நடைபெறும். (3வது தளத்தில் நடைபெறும்).  
உ) காலை 11 மணிக்கு மதிய உணவு ஐக்கியம் நடைபெறும்.
5. டிசம்பர் மாதத்திற்குள் (கிறிஸ்துமஸ்) திருச்சபை வெளிப்புறத்தை வண்ணம் பூசி, அதை அழகுப் படுத்த விரும்புகிறோம். பெயிண்ட் அழகாக அடிப்பவர்கள் யாரேனும் உங்களுக்குத் தெரிந்தால், போதகர் அற்புதராஜ் அவர்களை சந்திக்கவும்.
6. Southern இறையியல் நிறுவனத்தை நிறுவ இருப்பதால், 3வது மாடியில் வகுப்பறை அமைத்து மேம்படுத்த உத்தேசித்துள்ளோம். ஏதேனும் ஆலோசனைகள் இருந்தால் போதகர் அற்புதராஜ் அவர்களை சந்திக்கவும்.
7. அன்பானவர்களே, நாங்கள் திருச்சபையில், படிக்கட்டு-லி:பட்ட போட்டிருக்கிறோம். இது படிக்கட்டுகளில் ஏறி வர முடியாதவர்களுக்கு மட்டுமே போடப்பட்டிருக்கிறது. வறவேற்பாளர் உங்களை வழிநடத்தும் வரை காத்திருக்கவும்.

8. ஒவ்வொரு வெள்ளிக்கிழமையும் இரவு 8 மணிக்கு சபை பள்ளி நடைபெறும். பெற்றோர்களே உங்கள் பிள்ளைகளை இந்த வகுப்புக்கு அனுப்பிவைங்கள்.

9.. **தெற்கு (Southern) இறையியல் நிறுவனம் (SIT)** - இந்த இறையியல் பயிற்சி நிறுவனம், STMவுடன் இணைந்து அடுத்த ஆண்டு தொடக்கத்தில் சான்றிதழ் மற்றும் டிப்ளமோ படிப்பு திட்டத்தை தொடங்க இருக்கிறது. தகுதியான விரிவுரையாளர்கள் மூலம் கற்பிக்கப்படும். படிப்பு முடிந்ததும் STMஇல் பட்டம் பெறுவார்கள். (இந்த பாடத்திட்டம் STM வழங்கும்). நீங்கள் இங்கிருந்து உங்கள் இறையியல் பட்டப்படிப்பைப் பெற முடியும். தயவுசெய்து இந்த ஊழியத்திற்காக ஜேபியுங்கள். (முதலில் அது ஆங்கிலத்தில் நடைபெறும். பின்னர் தமிழில் நடைபெறும்).

- கிறிஸ்துவின் கூடார திருச்சபையின் மூலம் நம்மிடம் நான்கு ஊழிய மாணவர்கள் படிக்கிறார்கள் என்பதைத் தெரிவிக்கிறோம். அவர்கள் பெயர்கள்:-  
(1) சகோ.சாலொமோன் (2) சகோ.மெல்வின் (3) சகோ.ஜேம்ஸ் மற்றும்  
(4) சகோ.தாவிது ராஜா.

10.. இந்தியாவிற்கான அறுப்பணி ஊழியப் பயணம் - அநேகமாக 2025 ஜூன் 12 முதல் 17 வரையில் நடைபெறலாம். சென்னையில் இரண்டு இடங்களில் திருச்சபை கட்ட விரும்புகிறோம். காப்பிவாக்கம் : ரிங்கிட் 11,500 மற்றும் தச்சூர் : ரிங்கிட் 11,000. இன்னும் இரண்டு திருச்சபை கட்ட திட்டமிடுகிறோம்.

- அங்கு திருச்சபை கட்டுவதற்கு நீங்கள் பங்களிக்க விரும்பினால், உங்கள் நன்கொடைகளை சகோதரி எஸ்தரிடம் கொடுக்கவும்.

11. வறுமையில் இருப்பவர்கள் அல்லது உதவி தேவைப்படுபவர்கள் யாரேனும் உங்களுக்கு தெரிந்தால், சகோதரர் சாலொமேன் அல்லது சகோதரர். பீட்டர் சலாத்தை தொடர்பு கொள்ளவும்.

12. படிக்கட்டில் ஜேபி விண்ணப்பம் பெட்டி வைக்கப்பட்டுள்ளது. உங்கள் ஜேபி தேவைகளை எழுதி அந்த பெட்டியில் போடவும். ஒவ்வொரு செவ்வாய்கிழமையும் அதற்காக ஜேபிக்கப்படும்.

### Wedding Banns:

Please be informed that Mr.Ignatius A/L Benjamin will be united in Holy Matrimony to Miss.Vasuki A/P Raja Rau on the 17<sup>th</sup> of November 2024. This is the 3<sup>rd</sup> announcement.

If you have any objection or reason why these couple should not be united in Holy Matrimony, please do inform the Pastor in writing.

### திருமண அறிவிப்பு

திரு.இக்நெஷியல் த/பெ பென்ஜமின், நவம்பர் 17ஆம் தேதி அன்று குமாரி வாசுகி த/பெ ராஜா ராவ் அவர்களை, பரிசுத்த விவாகம் செய்வார் என்று அறிவிக்கிறோம். இது மூன்றாவது அறிவிப்பு.

இவர்கள் பரிசுத்த விவாகத்தில் இணையக்கூடாதப்படிக்கு ஏதாவது காரணங்கள் இருக்குமானால், மூத்த போதகருக்கு எழுத்தின் மூலம் அறிவிக்கவும்.

**Westminster Catechism (Part 132) – P.131) from ‘A Body of Divinity’. Thomas Watson (1620-1686). Chapter 8 – The Justice of God. A common question. (Part 4).**

Why do the believer suffer more than the unbeliever? It looks like the wicked are having a prosperous and worry-free life. (Continued from last week’s lesson)

2). The trials and sufferings of the godly, are to refine and purify them. If God is sending his children to the furnace, it is to purify them and remove all forms of impurity. This is not injustice but rather transforming the believer to further holiness and purity. By afflicting his people, God makes them partakers of His holiness. In faithfulness God afflicts not to destroy but to transform into glorious images. He transforms us to the image of His Son.

3). God afflicts us so that we will escape or be kept away from the greater punishment. The best of God’s children has in them all the reason that they should be sent to hell. God saves us from hell by using the rod to keep us away from being destroyed eternally. Is the father unjust, if he only corrects his child, who has deserved to be disinherited? If God deals so favourably with his they should rather admire his mercy than complain of his injustice.

**வெஸ்ட்மின்ஸ்டர் கேட்சிசம் - பாடம் 132 தாமஸ் வான்சன் ‘தெய்வீக சரீரத்தை அடிப்படையாகக் கொண்டது’ (1620 - 1686). அத்தியாயம் 8 - தேவனுடைய நீதி. பொதுவான கேள்வி. (4 பகுதி)**

அவிசுவாசிகளப் பார்க்கிலும், விசுவாசி ஏன் அதிகமாக பாதிக்கப்படு கிறான்? துன்மார்க்கர்கள் செழிப்பான மற்றும் கவலையற்ற வாழ்க்கை யை வாழ்வது போல் தெரிகிறது. (கடந்த வார பாடத்திலிருந்து தொடர்கிறது).

2. பரிசுத்தவான்களின் சோதனைகளும் பாடுகளும் அவர்களைச் சரிப்படுத்தி தூய்மைப்படுத்த வேண்டும். தேவன் தனது பிள்ளைகளை சூளைக்கு ஒப்புக்கொடுப்பார் என்றால், அது அவர்களை சுத்திகரித்து எல்லா வகையான அசுத்தங்களையும் நீக்குவதற்காகும். இது அநீதி அல்ல, மாறாக விசுவாசியை இன்னும் பரிசுத்தப்படுத்தி தூய்மைக்கு மாற்றுகிறது. தம்முடைய ஜனங்களை பாடுகளுக்குள் அனுப்புவதின் மூலம், தேவன் அவர்களைத் தம்முடைய பரிசுத்தத்திற்கு பங்குள்ளவர் களாக்குகிறார். உண்மையாக தேவன் அவர்களை அழிப்பதற்கு அல்ல, மகிமையான சாயலாக மாறும்படி உருவாக்குகிறார். அவர் நம்மை அவருடைய குமாரனின் சாயலுக்கு மாற்றுகிறார்.

3. நாம் தப்பிக்க வேண்டும் அல்லது பெரிய தண்டனையிலிருந்து விலக்கி வைக்கப்பட வேண்டும் என்பதற்காக தேவன் நம்மை தண்டிக்கிறார். தேவனுடைய பிள்ளைகள் நரகத்திற்கு அனுப்பப்படுவதற்கான அனைத்து காரணங்களையும் அவர்களில் கொண்டிருக்கிறார்கள். நம்மை நித்தியமாக அழிக்கப்படாமல் இருக்க பிரம்மைப் பயன்படுத்துவதன் மூலம் தேவன் நம்மை காப்பாற்றுகிறார். புத்திரசவிகாரத்தை பறிக்கப்பட வேண்டிய தன் பிள்ளைகளைத் தண்டித்தால் பிதா அநியாயமானவரா? தேவன் அவருக்கு சாதகமாக நடந்துகொண்டால், அவருடைய அநீதியைக் குறித்து குறைக்கூறாமல் அவருடைய இரக்கத்தைப் போற்ற வேண்டும்.